
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVII 191190
C

ad
er

no
 B

C
ad

er
no

 B

lt 

ld:07383B3FFE94E3CD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92- Bairro Centro 
CNPJ ne 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 
processo licitatório de nº 028/2023, Procedimento nº 007 /2023, modalidade 
Dispensa, que teve como vencedor a empresa DANIEL ALVES MIRANDA, CNPJ: 
18.461.850/001-52 autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para 
que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

São Miguel do Tapuio -PI, 08 de março de 2023. 

José bamar de Araújo1Neto 
Secretário do Governo e Finanças 

ld:09FEC630B9A8E3CB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº: 028/2023 

DISPENSA Nº: 007 /2023 

RATIFICO, o processo licitatório nº 028/2023, na modalidade Dispensa nº 

007 /2023, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de 

conjunto de lixeiras para coleta seletiva para atender as necessidades do Município de 

São Miguel do Tapuio • PI, tendo com empresa contratada DANIEL ALVES 
MIRANDA, CNPJ: 18.461.850/001-52, com o valor de R$ 44.800,00 (quarenta mil e 

oitocentos reais). 

São Miguel do Tapuio - PI, 08 de março de 2023. 

José bamar de Araújo1Neto 
Secretário do Governo e Finanças 

ld:0047DFE62AE2E983 

~ ... ~ 
t ,- l 

* ~Aa:llllff • J:UO 

unicef• 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo nº 031/2023 
Dispensa nº 008/2023 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio-PI, através da Comissão 
Permanente de Llcitação - CPL, torna público aos interessados que está recebendo 
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para 
elaboração de projeto de sistema de abastecimento de água incluindo licenciamento 
ambiental nas localidades Titara, São Nicolau, Palmeira de Cima, Mata Escura e 
Quilombola dos Macacos na zona rural do município de São Miguel do Tapuio - PI. 

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1° de abril de 2021, 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do 
Tapuio - PI, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

São Miguel do Tapuio - PI, 08 de março de 2023. 

Secretário Municipal de Administração. 

ld:OCC5512174BCE4BC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 004/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE DETETIZAÇÃO, 
SANITIZAÇÃO E FUMACÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE· PI. 
MODALIDADE: CARTA CONVITE. 
ABERTURA DIA: 16 de marco de 2023. 
HORÁRIO: às 10:00 horas 
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa 
Grande - PI. 
EDITAL COMPLETO: Disporuvel Setor de licitações. situado na Praça da Matriz. 18. 
Centro, São Miguel da Baixa Grande • PI. e no site do Tribunal de Contas do Estado - . 
TCE. www.tce.pi.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Setor de licitações. situado na Praça da Matriz. 18. Centro. São 
Miguel da Baixa Grande . PI. E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.tom. Em dias 
úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13:30 horas. a partir da data de 
publicação deste aviso. 
FONTE DE RECURSOS: 500, 600 

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 07 de Março de 2023. 

~~%é'sa~~~ ~ ltv(o~ 
~ Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

